

Protokół Nr 25/2020
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim
w dniu 10 września 2020r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesiński;
2. Przewodniczący Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych – Bogumił Szpojda;
3. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Bartosz Łangowski.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w zakresie bieżącej działalności Gminnej Spółki Wodnej;
3. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
4. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Kierownik Gminnej Spółki Wodnej przedstawił Komisji informację z działalności tej instytucji (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Zaznaczył, że nie wie dlaczego dopiero teraz odbędzie się przetarg na konserwację Rowu Kawelskiego organizowany przez Wody Polskie, w ubiegłym roku Gminna Spółka Wodna była już w połowie prac konserwacyjnych. Nadmienił, że w dniu 28 sierpnia GSW złożyła wniosek do Burmistrza o dotację na 2021r. w kwocie 100tys.zł. Dotacja byłaby na zakup nowej koparki na gąsienicach, jest już na ten cel przyznana dotacja z ARiMR w kwocie 340tys.zł., ale musi być 150tys.zł. wkładu własnego. Pan Szwarc zapytał, czy GSW otrzymała jakieś środki w ramach tarczy antykryzysowej. Kierownik GSW odpowiedział, że nie, spółka jest stowarzyszeniem, któremu takie środki nie przysługują, ulgą było natomiast nieodprowadzanie składek ZUS, od miesiąca marca do miesiąca czerwca była to kwota około 35tys.zł. Ponadto wojewoda przyznał spółce dotację od wojewody w wysokości 79tys.zł., z zaznaczeniem że kwota zostanie przekazana po poniesieniu wydatków. Pani Pająk zapytała o odprowadzanie składek przez rolników. Kierownik GSW odpowiedział, że składki są odprowadzone w około 60% - ach. Ogólna kwota zaległości wynosi 60tys.zł. Nadmienił, że Prawo Wodne przewiduje nowelizację zgodnie z którą odprowadzanie składek będzie podlegało pod urząd skarbowy i Burmistrza. Kierownik GSW zwrócił się do Komisji, aby wystąpić z wnioskiem, aby Wody Polskie organizowały przetargi na konserwacje urządzeń melioracyjnych znacznie szybciej tj. do miesiąca maja danego roku. Komisja postanowiła, że wystąpi z takim wnioskiem do burmistrza.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w miesiącu sierpniu.

Ad.4. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Pająk poinformowała, że wpłynął do niej wniosek Pana Dolnego skierowany do projektu budżetu Gminy na 2021r. w sprawie budowy drogi we Włoszibórku na odcinku około 1,7km. oraz odcinka do Włosziborza około 2,2km., Na tych odcinkach odbywa się transport dzieci do szkół. Zadania byłyby finansowane w 50% z Funduszu Dróg Samorządowych. Komisja poparła w/w wniosek;

- Pani Pająk przedstawiła także Komisji wniosek mieszkanki Trzcian w sprawie budowy odcinka drogi w Trzcianach od drogi wojewódzkiej;

- Pani Pająk poinformowała, że w dniu 17 września o godz. 11.00 Komisji Rolnictwa jest zaproszona na odbiór drogi w Wilkowie;

- Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że prawdopodobnie w dniu 20 września we Włosziborzu odbędzie się dożynkowa msza dziękczynna dla rolników. Pan Świniarski zaznaczył, że w tym samym dniu w Wałdowie jest wprowadzenie nowego proboszcza;

- Pan Szwarc zapytał, na jakie drogi będzie sporządzana dokumentacja oraz nadanie numerów niezbędne do realizacji budowy dróg w latach następnych. Pan Łangowski wyjaśnił, że to zadanie jest w kompetencji Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. Ze swojej strony powiedział, że przygotuje dokumentację i projekt uchwały Rady Miejskiej o przyjęciu przez kolejne drogi statusu drogi publicznej. Nadmienił, że na kolejne posiedzenie Komisji przygotuje zestawienie dróg, którym będzie można nadać numery i które w przyszłości mogą być przeznaczone do inwestycji. Pani Pająk przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Komisja wniosowała, aby nadać numery wszystkim drogom wiejskim, podobno nadanie numeru nie wiąże się z kosztami. Pan Łangowski powiedział, że samo nadanie numerów jest bezkosztowe, natomiast później są inne standardy utrzymania dróg wewnętrznych i publicznych, w przypadku tych drugich wiąże się to z określonymi konsekwencjami np. koniecznością sporządzenia projektu organizacji ruchu, co generuje koszty. Pani Pająk, w związku z wyjaśnieniami Pana Łangowskiego, zwróciła się do niego o przygotowanie na kolejne posiedzenie Komisji propozycji dróg do nadania statusu drogi publicznej celem dokonania analizy pod kątem ich wyboru;

- Pan Szwarc poruszył temat odbierania od rolników siatki i folii, zaznaczył że w Więcborku ta sprawa jest załatwiona pozytywnie, te odpady są odbierane za darmo, w naszej Gminie tego nie ma. Pan Łangowski powiedział, że pracownik odpowiedzialny za gospodarkę odpadami rozezna temat, jak odbiór jest prowadzony w Więcborku i czy można takie rozwiązanie zastosować w Sępólnie Krajeńskim. Pani Pająk zwróciła się, aby o wynikach rozeznania w tej sprawie poinformować na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk